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UKM 5/23 Ungdom og økumenikk 

Sammendrag 
I Johannesevangeliet ber Jesus for alle sine:  
«Må de alle være ett, slik du, Far, er i meg og jeg i deg. Slik skal også de være i oss,  
for at verden skal tro at du har sendt meg.» (Joh 17, 21). 
 
Økumenikk handler om kristen enhet, og arbeid for dette. Det omfatter trossamtaler 
og samarbeid som finner sted mellom forskjellige kristne kirker og grupperinger, 
både i hele verden, i Norge og i lokalmenigheten. Økumenikk er et felt som spenner 
vidt, og berører både kristen misjon, diakoni, teologi og dialog. En forståelse av 
økumenikk er den offisielle teologiske samtalen mellom forskjellige kirkesamfunn. 
Men økumenikk omfatter også samtaler og praktisk samarbeid mellom forskjellige 
kristne organisasjoner. Økumenikk kan være trossamtaler mellom kristne 
grupperinger med ulike meninger og ulik tradisjon, noen ganger innenfor samme 
kirkesamfunn.  
 
Gjennom sitt engasjement i kirkeliv, i organisasjonsliv og i kristne aktiviteter vil unge  
mennesker ofte ha felles interesser, spørsmål, diskusjoner og utfordringer som er  
sentrale i økumenikken. Dette gjelder lokalt, men også nasjonalt og internasjonalt.  
Det mest essensielle ved økumenikken er det fellesskapet som oppstår når kristne  
kommer sammen for å dele tro. Økumenikk har derfor stor relevans for unge kristne  
mennesker i Norge. 
 

Forslag til vedtak 
Den norske kirkes ungdomsutvalg anbefaler Ungdommens kirkemøte å vedta 
følgende: 
 

Ungdommens kirkemøte ønsker at:  
1. Den norske kirke i samarbeid med Norges Kristne Råd følger opp initiativet  
fra 2022 med nasjonale, økumeniske ungdomssamlinger. 
 
2. Den norske kirke bidrar til og oppfordrer Norges Kristne Råd til å opprette et  
nasjonalt, økumenisk ungdomsnettverk, med støtte fra medlemskirkene og  
relevante kristne ungdomsorganisasjoner. 
 
3. Mellomkirkelig råd og Kirkerådet følger opp rekruttering av unge til deltakelse  
på økumeniske generalforsamlinger og internasjonale møter. 



  
4. Mellomkirkelig råd og Kirkerådet aktivt rekrutterer unge til å representere  
Den norske kirke i økumeniske organer og dialognettverk.  
 
5. Den norske kirkes ungdomsutvalg videreutvikler det økumeniske samarbeidet 
med Samisk kirkeråd og Samisk ungdomsutvalg.   
 
6. Menigheter i Den norske kirke legger til rette for økumeniske møteplasser lokalt. 
 
7. Menigheter i Den norske kirke legger til rette for at de lettere kan samarbeide 
misjonalt og diakonalt med andre kristne fellesskap. 

Saksorientering 
 

Bakgrunn 
 

Unges deltakelse i økumenisk samarbeid 
Unge kristne i Norge møter mangfoldet til daglig, gjennom skole, studier,  
fritidsaktiviteter og i arbeid. Det betyr ofte at unge har god kjennskap til mangfoldet i  
språk, kultur og livssyn. Mange unge kristne er aktive i flere kirkelige  
sammenhenger, og gjerne i flere kristne organisasjoner. Den norske kirke bør legge  
til rette for at de offisielle økumeniske samtalene inkluderer unge mennesker, både  
for å dra nytte av unges erfaring med mangfoldet, og for å sette saker på dagsorden  
som har relevans for unge menneskers liv og tro. Den norske kirke kan også bidra  
med å legge til rette for at unge kan møtes på tvers av kirketilhørighet for å dele tro,  
være sammen i bønn og bygge fellesskap.  
 
I 2022 satte Kirkerådet av midler til en særlig satsing på ungdom og økumenikk,  
både nasjonalt og internasjonalt1. Det ble prioritert at ungdom i Den norske kirke 
deltok på økumeniske samlinger, og Den norske kirkes ungdomsutvalg (DnkU) reiste 
til Genève for å lære med om samarbeidspartnere som Den norske kirke har. DnkU 
besøkte blant annet Lutherske verdensforbund (LVF), Kirkenes verdensforbund 
(KV) og ACT Alliance.  
 
Den norske kirke i samarbeid med Unge katolikker og Norges kristne råd arrangerte 
også en vellykket ungdomssamling i Oslo. Evalueringen fra deltakerne viser stor 
interesse for å lære om andre kirkesamfunn og bygge ned fordommer. Disse 
erfaringene fra 2022 kan gjerne brukes i videre samtale om hva og hvordan UKM 
ønsker at Den norske kirke kan satse på unges økumeniske deltakelse fremover.  
 
Religiøst mangfold, økumenikk og misjon 
I Norge øker mangfoldet i befolkningen, ikke minst blant unge. Gjennom migrasjon  
og utveksling øker andelen innbyggere som har en annen kulturell, språklig og  
religiøs bakgrunn enn det som ofte regnes som majoritetsbefolkningen. Jøder,  
kristne, muslimer og humanetikere lever side om side. Den norske kirke er landets  
største trossamfunn, selv om andre tros- og livssynssamfunn er i vekst. Det er derfor  
viktig at Den norske kirke både forsvarer alles rett til å utøve sin tro, og samtidig  
deltar aktivt i dialogen med andre tros- og livssynssamfunn. Her grenser økumenikk  
til religionsdialog.  
 
Samtidig er kristne kalt til å dele evangeliet om Jesus Kristus med andre. Dialogen  
med andre kirkesamfunn og kristne organisasjoner er helt sentral for både arbeidet  
med kristen enhet og misjon. Norges Kristne Råd (NKR) er den organisasjonen som  

 
1 Se egen rapport: https://www.kirken.no/globalassets/kirken.no/om-kirken/slik-styres-
kirken/mellomkirkelig-rad/2023/mai/rapport%20ungdom%20og%20%C3%B8kumenikk-
satsing%202022.pdf  

https://www.kirken.no/globalassets/kirken.no/om-kirken/slik-styres-kirken/mellomkirkelig-rad/2023/mai/rapport%20ungdom%20og%20%C3%B8kumenikk-satsing%202022.pdf
https://www.kirken.no/globalassets/kirken.no/om-kirken/slik-styres-kirken/mellomkirkelig-rad/2023/mai/rapport%20ungdom%20og%20%C3%B8kumenikk-satsing%202022.pdf
https://www.kirken.no/globalassets/kirken.no/om-kirken/slik-styres-kirken/mellomkirkelig-rad/2023/mai/rapport%20ungdom%20og%20%C3%B8kumenikk-satsing%202022.pdf


  
samler flest kristne kirkesamfunn2, og som Den norske kirke gjennom 
Mellomkirkelig råd samarbeider aktivt med. Økumeniske samtaler om bibelsyn, 
etiske og politiske spørsmål kan bidra til økt forståelse mellom de forskjellige synene. 
Norges Kristne Råd har bidratt med retningslinjer for slike samtaler3.  
 
Minoritetsmangfold og økumenikk  
Mange nasjonale minoriteter har en historisk tilknytning til Den norske kirke, ikke  
minst samene i Norge. Opprettelsen av Samisk kirkeråd i 1992 var et viktig skritt på  
veien til å anerkjenne mangfoldet i Den norske kirke, og rådet har blitt et  
grunnleggende viktig samarbeidsorgan for hele kirken. Samisk kirkeråd deltar aktivt  
i internasjonalt økumenisk urfolkssamarbeid gjennom Kirkenes verdensråd, i  
nordisk kirkesamarbeid og i regionalt økumenisk samarbeid. Samisk ungdomsutvalg  
(SUNG) samarbeider aktivt med Samisk kirkeråd om representasjon av unge i alle  
disse økumeniske sammenhengene. 
 
Innvandrere i Norge er mange og forskjellige grupper. Mange innvandrere er kristne,  
men for de fleste innvandrere er eget språk, kultur og kirkelig tilhørighet en  
grunnleggende del av livet også etter at de har kommet til Norge. En viktig del av det  
norske mangfoldet er også etterkommere av innvandrere som ofte vokser opp med  
flere kulturer. Som svar på Kirkerådets vedtak om kristne migranter i 2021, er det  
utgitt et eget ressurshefte som kan brukes både lokalt, regionalt og nasjonalt i Den  
norske kirke4. 
 
Å satse på møtesteder mellom unge i Den norske kirke og unge kristne migranter vil 
være et viktig bidrag til økumenisk dialog i Norge.  
 

Økonomiske/administrative konsekvenser 
Vedtaket i saken vil gjennomføres innenfor eksisterende budsjetter og ansatte. 
 
 
 
 
 
 

 
2 se: Felleskap av kristne kirker og trossamfunn | Norges Kristne Råd (www.norgeskristnerad.no), 
3 se: Basisdokumenter | Norges Kristne Råd (www.norgeskristnerad.no/basisdokumenter ) 
4 «Åtte kjennetegn for Den norske kirke i møte med et flerkulturelt  
samfunn». 
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